Проект
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2021                                                                                                      № 00

О внесении изменений в решение

Думы Ханты-Мансийского района

от 21.03.2008 № 284 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенных территорий

Ханты-Мансийского района»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 21.03.2008 № 284 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенных территорий Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Статью 7 приложения к Решению дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. Со дня принятия решения о комплексном развитии территории и до дня утверждения документации по планировке территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии, изменение вида разрешенного использования земельных участков и (или) объектов капитального строительства, расположенных в границах такой территории, не допускается.».
1.2. В части 3 статьи 12 приложения к Решению слова «деятельности по комплексному и устойчивому развитию» заменить словами «комплексного развития».
1.3. Статью 13 приложения к Решению дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Со дня утверждения документации по планировке территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии, ранее утвержденная документация по планировке этой территории признается утратившей силу.».

1.4. В статье 2 приложения 1 к Правилам землепользования и застройки межселенной территории Ханты-Мансийского района:

      1.4.1. В части 2.1 «Зона делового, общественного и коммерческого назначения (ОД)» абзац следующего содержания: «Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения для территорий, предполагающих деятельность по комплексному и устойчивому развитию территории», а также таблицу:
«Для объектов коммунальной инфраструктуры местного значения городского округа

	Вид объекта местного значения
	Потребность в территории, для размещения объекта обслуживания, кв. м
	Территориальная доступность объектов коммунальной инфраструктуры

	Трансформаторные подстанции
	от 50
	Не нормируется

	Пункты редуцирования газа
	от 4
	Не нормируется

	Котельные
	от 7000
	Не нормируется

»  признать утратившими силу  ;
1.4.2. В части 2.6 «Зона объектов внешнего транспорта (Т1)» абзац следующего содержания: «Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения для территорий, предполагающих деятельность по комплексному и устойчивому развитию территории», а также таблицу:
«Для объектов коммунальной инфраструктуры местного значения городского округа

	Вид объекта местного значения
	Потребность в территории, для размещения объекта обслуживания, кв. м
	Территориальная доступность объектов коммунальной инфраструктуры

	Трансформаторные подстанции
	от 50
	Не нормируется

	Пункты редуцирования газа
	от 4
	Не нормируется

	Котельные
	от 7000
	Не нормируется

 »    признать утратившими силу;
1.4.3. В части 2.7 «Зона объектов транспортной инфраструктуры (Т2)» абзац следующего содержания: «Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения для территорий, предполагающих деятельность по комплексному и устойчивому развитию территории», а также таблицу:
«Для объектов коммунальной инфраструктуры местного значения городского округа

	Вид объекта местного значения
	Потребность в территории, для размещения объекта обслуживания, кв. м
	Территориальная доступность объектов коммунальной инфраструктуры

	Трансформаторные подстанции
	от 50
	Не нормируется

	Пункты редуцирования газа
	от 4
	Не нормируется

	Котельные
	от 7000
	Не нормируется

 »  признать утратившими силу .

1.5. Приложение 2 к Правилам землепользования и застройки межселенной территории  Ханты-Мансийского района «Карта градостроительного зонирования Ханты-Мансийского района» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Думы

Ханты-Мансийского района
седьмого созыва

________________Е.А.Данилова (подпись/расшифровка подписи)
«___» __________________

            (дата подписания)
                                        Глава

Ханты-Мансийского района

__________К.Р. Минулин

(подпись/расшифровка подписи)

«___» __________________

                                            (дата подписания)

	                                                                                    Приложение к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от              №

«О внесении изменений в решение

Думы Ханты-Мансийского района
от 21.03.2008 № 284 «Об утверждении
Правил землепользования и застройки
межселенной территории

Ханты-Мансийского района»
«Приложение 2

к Правилам землепользования и застройки

межселенной территории Ханты-Мансийского района

Карта градостроительного зонирования Ханты-Мансийского района

[image: image1.jpg]oo 2 Tpawnsn
nnammuete 0 e
esencasin Rptopil
XMoo s

Kapra rpazocrporemsinoro sommposarmx Xarrrs-Manciiicroro paiora.
M 1:200000

e —
_ TIOMEHCKAS OBAACTH

».
3